
令和７年度「赤十字健康大学」受講のご案内 

 

 

 

 

平素から赤十字事業に対し、ご理解とご支援を賜り厚くお礼申しあげます。 

当院では、地域の皆様の健康と幸せをお祈りして、「赤十字健康大学」を開催いたします。 

今年度は「正しく知って、正しく健康管理」というテーマで、当院職員が、病気につい

て正しい知識を持って、病気の予防の大切さをお話する予定です。 

開 講 日 テ  —  マ 講   師 

９月 ５日 （金） 腎臓病の早期発見と予防！！ 第一腎臓内科部長       上村  太朗 

10 月 24 日（金） 
人間ドックの選び方：年齢別の受けて

おきたい検査と施設を選ぶポイント 
副院長兼健診部長        蔵原  晃一 

11月14日（金） 正しく知って血糖管理 糖尿病・内分泌内科部長  近藤 しおり 

12月26日（金） 消化管内視鏡治療の最近の話題 第二消化管内科部長     池上 幸治 

１月 ９日 （金） 正しく知って脳卒中を予防しよう 第一脳神経外科部長     渡邊 陽祐 

２月２０日（金） 心臓病に関する常識と非常識 第一循環器内科部長     盛重 邦雄 

※入場時の手指消毒、マスク着用をお願いします。 

※感染症流行期には、開催中止の可能性があります。 

※講師の都合により変更する場合があります。 

※今年度より開催が「金曜日」となり、時間も「午後 3 時開始」へと変更になっておりま

すのでご留意ください。 

 

 

対  象 : 成人 １５０名程度（先着順） 

時  間 : 午後 3 時００分～午後４時００分 

場  所 : 松山赤十字病院  多目的ホール（北棟 4 階） 

      

受 講 料 : 無 料 

交  通 : 公共の交通機関をご利用ください 

申込方法 : 往復はがきに、住所・氏名（ふりがな）・年齢・性別・電話番号を 

ご記入の上、７月１８日（金）までにお申し込みください。 

★お電話でのお申し込みは受付しておりませんので、ご了承のほどお願いします。 

 【申込先】 松山赤十字病院 医療社会事業課 赤十字健康大学係 

       〒790-8524 松山市文京町 1 番地  ℡089-924-1111（代） 

 


